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Vértetimi Nr. K-05/25
Daté: 27.05.2025

Duke u bazuar né nenet 11, 13, 15, 17, 18.1., 18.2., 25 paragrafi 1.4 t& Ligjit Nr. 08/L-056 Pér Mbrojtjen e
Konkurrencés dhe Udhézimin Administrativ Nr. 02/2023, Pér Ményrén e Paraqitjes s& Kérkesés dhe
Kriteret pér Konstatimin e Pérgendrimit t&€ Ndérmarrjeve dhe Udhézimin Administrativ Nr.01/2023 Pér
Ményrén e Pércaktimit t€ Tregut Relevant, Komisioni i Autoritetit t& Konkurrencés s& Republikés s¢
Kosovés me daté: 27.05.2025, nxjerr kéte:

Vértetim
Me té cilin,

I Konsiderohet i lejuar Pérqendrimi i ndérmarrjeve, bazuar né nenin 18.1. dhe 18.2. t& Ligjit Nr.
08/L-056 Pér Mbrojtjen e Konkurrencés, lidhur me marrjen e kontrollit t& vetém nga Perutnina
Ptuj d.o.0., mbi ndérmarrjen target UVESA.

Axsyetim

Autoriteti i Konkurrencés i Republikés s& Kosovés me daté: 01.04.2025, me Nr. Prot. 154/25-11/H ka
pranuar kérkesén pér Njoftim t€ Pérqendrimit pérmes, Blerina Ramaj - Pérfaqésuese Ligjore, lidhur me
marrjen e kontrollit t& vetém nga Perutnina Ptuj d.o.0., mbi ndérmartjen target UVESA. Njoftimi pér
Pérgendrim, Eshté i bazuar né marréveshjen e datés, 20.03.2024, t& lidhur ndérmjet paléve.

Ndérsa m& 20.05.2025, Autoriteti i Konkurrencés, ka pranuvar Kérkesén pér nxjertjen e Vértetimit pér
Lejimin e Pérgendrimit, nga ndérmarrja Perutnina Ptuj.

Vértetimi éshté i bazuar né nenin 18 (Vértetimi dhe vendimi pér lejimin e pé&rqendrimit) par. /.1
Pérgendrimi quhet i lejuar sepse Autoriteti, mbéshtetur né dokumentet dhe té dhénat e dorézuara nga
parashtruesi ose né njohurité qé zotéron, ka vlerésuar se pérqendrimi i synuar nuk ndalohet me nenin 12
té kétij ligji dhe 1.2. nuk nxjerr konkluzion pér fillimin e procedurés sé vierésimit té pérqendrimit brenda
tridhjeté (30) ditéve pasi pranon kérkesén e ploté pér lejimin e pérgendrimit.

Poashtu, Autoriteti nuk ka pranuar komente/ankesg, nga palét e treta bazuar né njoftimin e publikuar né
webfaqe, me daté: 18.04.2025. Andaj nga sa mé larté, pérqendrimi &shté miratuar né heshtje.

Palét né Pérqendrim:

Perutnina Ptuj d.o.o., &shté ndérmarrje e krijuar dhe e organizuar, sipas ligjeve t& Republikés sé
Sllovenisg, me numér t& biznesit: 5141966000, me adresé né, Potrceva cesta 10, 2250 Ptuj, Slloveni. E
njéjta operon né shitjen e mishit t& shpezéve dhe produkteve té mishit t& tyre, kryesisht brenda tregjeve
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vendase, duke shfrytézuar kapacitetet e prodhimit personal. Shumica e produkteve t& saj shpérndahen
pérmes kanaleve t& ndryshme, duke pérfshiré distributorét, né njé séré vendesh si Kosova, Mali i Zi,
Gjermania, Zvicra, Italia, Suedia, Spanja, Shqipéria, Britania e Madhe, Hungaria, Holanda, Irlanda,
Sllovakia, Danimarka, SHBA dhe tregje té tjera, me shitje t& herépashershme. Perutnina &shté pjesé e MHP
Group, njé grup ndérmarrjesh kryesisht aktive né Lindjen e Mesme dhe Ukraing. MHP géndron si prodhuesi
dhe eksportuesi mé i madh i pulés né Ukraing, Ndérmarrja e cekur mé larts, &shté e specializuar né rritjen
e pulave, duke pérfshiré kultivimin e drithérave, s& bashku me aktivitete t& tjera bujqgsore, si prodhimi i
mishit dhe produkteve t& sallamit, si dhe prodhimi i produkteve t& mishit t& gatshém pér tu ngréné.
Perutnina Ptuj d.o.o., dhe grupi i ndérmartjeve (8 saj nuk kang njé entitet t¢ regjistruar né Republikén e
Kosovés, por jané prezent pérmes shitjeve, bazuar né Marréveshjen e Distribuimit me Kosmonte Foods
Sh.P.K (blerési).

UVESA, éshté ndérmarrje e krijuar dhe organizuar, e cila funksionon sipas ligjeve t& Spanjés, me adresé t&
regjistruar né, Carretera de Zaragoza, KM 96, 2, Tudela, 31500 - Navarra (Spanjé), e inkorporuar pér njé
afat t& pacaktuar, e regjistruar né Regjistrin Tregtar t& Navarrés (Spanjé). E njgjta éshté njé prodhues
ushqimor spanjoll, kryesisht aktiv né industringé e shpezéve, derrave dhe ushqimit t& kafshéve. Mg
konkretisht, ndérmarrja e synuar éshté aktive né fushat e méposhtme: rritjen e derrave, prodhimin dhe
shpérndarjen e mishit t& shpezéve, prodhimin e ushqimit t& kafshéve, punén né thertore industriale t&
shpezéve dhe né prodhimin e mishit t& pérpunuar t& pulés. Kjo ndérmarrje kryen vetém biznes t& kufizuar
pérmes shtitjeve dhe ka t& gjitha asetet dhe personat juridiké né Spanjé. Tutje e njéjta, nuk ka prezencé té
regjistruar né Kosové. (targeti).

Bazuar né kérkesén e paraqitésit t& njoftimit pér pérqendrim, t€ datés: 20.05.2025 me Nr. Prot. 239/25-
11/H, Autoriteti bazuar né nenin 18.2., léshon kété Vértetim, si né dispozitiv.
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